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Punkt 47: Status og perspektiver på Pædagogisk Psykologisk Rådgivning
(PPR) i forhold til arbejdet med at understøtte skoler og dagtilbud i
Middelfart Kommune.

2022-011972

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Skoleudvalget orienteres på mødet om et igangværende udviklingsarbejde i Pædagogisk, Psykologisk Rådgivning (PPR)
vedrørende roller, opgaver og organisering i PPR, som skal føre til styrket samarbejde mellem PPR og skolerne/dagtilbud.

Dette udviklingsarbejde udspringer af en analyse, som Det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd (VIVE) i
2022 har udarbejdet af organisering og praksis i forhold til inkluderende læringsmiljøer og specialpædagogisk støtte i
Middelfart Kommune. 

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Det nationale forsknings- og analysecenter for velfærd (VIVE) har i 2022 leveret en analyse af organisering og praksis i
forhold til inkluderende læringsmiljøer og specialpædagogisk støtte i Middelfart Kommune.

Hovedformålene med analysen var:

at belyse styrkesider og muligheder såvel som mulige udfordringer ved Middelfart Kommunes aktuelle organisering
og praksis i forhold til inkluderende læringsmiljøer i skole og dagtilbud
at belyse dagtilbuddenes og skolernes kapacitet til at arbejde med en mere sammensat børnegruppe
at belyse centrale såvel som decentrale muligheder for understøttelse af fagprofessionelle i forhold til skolernes og
dagtilbuddenes arbejde med en mere sammensat børnegruppe

På lokalt plan i Middelfart Kommune såvel som nationalt er der stort fokus på PPR's rolle og de muligheder, der ligger i at
arbejde med organisering og opgaver i relation til skoler og dagtilbud.

I Middelfart Kommune er det helt tydeligt, at der er brug for PPR's kompetencer og understøttelse i det daglige arbejde på
skoler og i dagtilbud og i forbindelse med vurderinger af, hvorvidt et barn eller en ung er i det rette tilbud.

Medarbejderne efterspørger sparring i praksis og et direkte samarbejde med PPR om børn og unges trivsel og læring i
dagligdagen.

Udviklingsarbejde i PPR

Der er på baggrund af ovenstående igangsat et udviklingsarbejde i PPR i forhold til roller, opgaver og organisering, som
skal føre til styrket samarbejde mellem PPR og skolerne/dagtilbud - tættere på praksis.

Skoleudvalget orienteres på mødet om status og perspektiver heri. 

Sagens forløb
07/02/2023 Børn- Kultur og Fritidsudvalget

Orienteringen taget til efterretning.

Anna Poulsen Broen deltog ikke i sagens behandling.



Afbud: Anna Poulsen Broen



Punkt 48: Status på arbejdet med undervisningsmiljørepræsentanter i
folkeskolen

2022-012886

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Præsentation

Skoleudvalget godkendte den 16. august 2022, at forvaltningen og skolerne lagde en plan for, hvordan eleverne kan
støttes i at udpege en eller flere undervisningsmiljørepræsentanter (UMR) på hver skole, som involverer uddannelse heri.
Skoleudvalget orienteres om status på arbejdet hermed.

Forvaltningen foreslår

At orienteringen tages til efterretning.

Sagsbeskrivelse

Visionen "Fra Middelfartbarn til Verdensborger" italesætter en ambition på hele børn- og ungeområdet om at fremme
chancelighed; om at give alle børn og unge et godt børneliv og få dem trygt og sikkert ind i voksenlivet. Vi bakker derfor i
Middelfart Kommune fuldt og helt op om FN’s hovedbudskab ”Leave no one behind”. Det betyder for os, at vi ikke er i
mål, før alle er med. Den ambition arbejder Skoleudvalget i denne byrådsperiode bl.a. ind i via det politiske mål om, at
flere er med i fællesskaber i almenområdet - når det giver mening.

En del af løsningen på skoleområdet ligger i at fremme helhjertede dage for eleverne, hvor de kan lege, lære og trives. Det
vil sige dage, hvor de erfarer, at alting går så let som en leg, når man gør sig umage; hvor de bliver hørt og inddraget; hvor
de får den rette feedback og støtte – både fra kammerater og voksne – og, hvor de er del af trygge, omsorgsfulde og
respektfulde fællesskaber.

En del af løsningen ligger derfor også i, at eleverne inddrages i beslutninger, der vedrører deres skolegang - ikke mindst
deres undervisningsmiljø. Skoleudvalget godkendte i det lys den 16. august 2022, at forvaltningen og skolerne lagde en
plan for, hvordan eleverne kan støttes i at udpege en eller flere undervisningsmiljørepræsentanter (UMR) på hver skole,
som involverer uddannelse heri. Skoleudvalget har bedt om en evaluering af indsatsen i september 2023, men gives
hermed en indledende opdatering. 

Forvaltningen og skolerne har indgået et samarbejde med Dansk Center for Undervisningsmiljø (DCUM) om uddannelse
af to UMR'er på hver skole - undtagen Skrillingeskolen. Eleverne kommer fra hhv. 5. og 7. årgang for skoler med
overbygning og fra 4.-5. årgang fra øvrige skoler. På nuværende tidspunkt forventes uddannelsen at blive udbudt til
eleverne hvert andet år.

Alle elever deltog - sammen med en voksen fra deres skole - i en kursusdag med DCUM i november 2022. Kurset blev
afviklet i Byrådssalen på Middelfart Rådhus. På kurset fik eleverne viden om, hvad der kendetegner et godt
undervisningsmiljø ud fra tre kategorier: det fysiske, det psykiske og det æstetiske. Derudover blev der sat fokus på,
hvordan eleverne kan arbejde undersøgende ind i en problemstilling, og hvilke faser der knytter sig hertil. Målet var dels
at vække elevernes nysgerrighed i forhold til at finde nye veje og vinkler på en given problemstilling, dels at give dem
blik for, hvordan arbejdet med en problemstilling kan tænkes ind i det generelle elevrådssamarbejde og samarbejde med
skolens ledelse. 

Efterfølgende har skoleledelserne i januar 2023 deltaget i et virtuelt møde med DCUM med fokus på, hvordan skolens
ledelse kan understøtte UMR-arbejdet på skolerne, fx ved at invitere UMR'erne ind i arbejdet med trivselsmålingen og
AMR-gruppen.

Til april er der planlagt et opfølgende møde for UMR'erne og en voksen fra deres skole med fokus på udvikling og
forankring. Hvordan har eleverne arbejdet ude på skolerne med deres nye rolle? Hvad har været svært? Hvad er gået
godt? Og hvad er de næste spor? 

Økonomi
Ingen, da DCUM har haft egne fondsmidler, der kunne finansiere uddannelsen i år.



Høring
Ingen, da kommunen ikke er forpligtet.



Punkt 49: Opfølgning på KL's Børn & Unge topmøde

2022-016882

Beslutning
Drøftet.

Præsentation

KL's årlige Børn & Unge topmøde blev afholdt i Aalborg den 26. og 27. januar. Skoleudvalget deltog sammen med
forvaltningen i topmødet, der havde overskriften "Trivsel og stærke børnefællesskaber". 

På udvalgsmødet den 7. februar drøfter Skoleudvalget, hvilke temaer på topmødet der særligt havde udvalgets interesse.

Forvaltningen foreslår

at Skoleudvalget drøfter, hvilke temaer fra topmødet der særligt havde udvalgets interesse.

Sagsbeskrivelse
KL's årlige Børn & Unge topmøde blev afholdt i Aalborg den 26. og 27. januar 2023. Skoleudvalget deltog sammen med
repræsentanter fra forvaltningen.

Børn & Unge topmødet er KL’s store kommunalpolitiske konference på børne- og ungeområdet. Topmødet er for
kommunalpolitikere, forvaltningsdirektører og -chefer samt alle øvrige interessenter på hele 0-18-årsområdet.

Dette års topmøde havde overskriften "Trivsel og stærke børnefællesskaber". 

Formålet med årets topmøde var gennem politiske drøftelser, faglige oplæg og debatter at se nærmere på muligheder og
udfordringer i arbejdet med at sikre, at ingen børn går gennem livet uden at trives og være en del af et fællesskab.

 

På udvalgsmødet den 7. februar drøfter Skoleudvalget, hvilke temaer på topmødet der særligt havde udvalgets interesse.

Program for topmødet er vedlagt som bilag, og slides fra oplæg er tilgængelige på KL's hjemmeside.

Bilag

Program for konference Kl's Børn og Unge Topmøde 2023
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